
STRATEGICKÝ RÁMEC MÍSTNÍHO AKČNÍHO PLÁNU PRO ÚZEMÍ

PŮSOBNOSTI OBCÍ S ROZŠÍŘENOU PŮSOBNOSTÍ KUŘIM  

do roku 2025

Projekt: MAP Kuřim IV CZ.02.02.XX/00/23_017/0008179

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA BRÁNA BRNĚNSKA, Z. S. 

Zpracovatel: realizační tým MAP ORP KUŘIM 

Aktuální verze k 12.12.2023



Seznam použitých zkratek:

MAP Místní akční plán 

MAS Místní akční skupina 

z.s. zapsaný spolek 

ORP obec s rozšířenou působností 

SO ORP správní obvod obce s rozšířenou působností 

MŠ mateřská škola 

ZŠ základní škola 

SVP speciální vzdělávací potřeby 

OP VVV operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

IROP Integrovaný regionální operační program 

OP PPR  Operační program Praha pól růstu 

ICT Informační a komunikační technologie 

MŠMT Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

ŠVP Školní vzdělávací program 

NZV neformální zájmové vzdělávání 

SC strategický cíl 

ITI Integrovaná územní investice 

IPRÚ Integrovaný plán rozvoje území 

CLLD komunitně vedený místní rozvoj 



1. VIZE

V území ORP Kuřim byla navázána spolupráce v oblasti vzdělávání již v předchozím projektu 

„Podpora meziobecní spolupráce“ v letech 2013-2015. 

Projekt MAP Kuřim je příležitostí ke komunikaci o tom, co je kvalitní škola, kvalitní 
pedagog, jak by měla probíhat spolupráce zřizovatelů škol a ředitelů a rodičů, jak si 
učitelé a rodiče představují otevřený přístup školy k rodině, návrh podpory činnosti 
neformálního a zájmového vzdělávání. 
Najděme způsob a prostředky, jak vzdělávání v našem regionu zlepšit. 

Na předchozí projekty MAP navazuje projekt MAP Kuřim IV CZ.02.02.XX/00/23_017/0008179, který 
si klade za cíl podporu společného plánování a sdílení aktivit v území a podporu intervencí 
naplánovaných v místním akčním plánu. Díky projektu MAP Kuřim IV dojde ke zlepšení kvality
vzdělávání v mateřských a základních školách tím, že bude podpořena spolupráce zřizovatelů, škol a 
ostatních aktérů ve vzdělávání včetně organizací neformálního vzdělávání v místě ORP Kuřim. 

2. POPIS ZAPOJENÍ AKTÉRŮ

Realizace projektu MAP KUŘIM SO ORP Kuřim (dále jen „MAP) navazuje na projekt „Podpora 
meziobecní spolupráce“, jehož součást byla i oblast školství. Díky tomuto projektu a činnosti Místní 
akční skupiny Brána Brněnska, z. s. byl již v tomto období položen základ spolupráce zřizovatelů škol, 
škol, školských zařízení, vzdělávacích organizací, knihoven, neformálních organizací ve vzdělávání a 
dalších aktérů v oblasti školství.       

Zájem o realizaci MAP byl deklarován zřizovateli škol, řediteli škol a MAS Brána Brněnska, z.s. 
podpisem a souhlasem se zapojením se do projektu. 

V přípravné fázi projektu byly definovány základní priority a cíle a byli definování jednotliví aktéři 
v oblasti vzdělávání: 

 Zřizovatelé škol 
- Ředitelé škol a pedagogové
- Zástupci neformálního a zájmového vzdělávání
- Knihovny
- Rodiče dětí
- Ostatní



Dne 3. 11. 2015 proběhlo první jednání o přípravě projektu, kde byli pozváni všichni relevantní a 
známí aktéři v oblasti školství. 

Přípravný tým projektu osobně kontaktoval nebo navštívil všechny mateřské a základní školy v území 
ORP Kuřim, představil jim priority a cíle projektu MAP a současně zjistil aktuální situaci ve školách, 
proběhly první diskuse s řediteli škol nad jejich potřebami a prioritami. Bylo zjištěno, že ředitelům 
škol a pedagogům (kromě investičních potřeb) nejvíce chybí sdílení dobré praxe, setkávání pedagogů 
a předávání a výměna zkušeností z praxe.  

Sestavení a práce řídícího výboru 

Řídící výbor má 13 členů (zástupci zřizovatelů, svazku obcí, ředitelů a pedagogů základních, 
mateřských škol, rodičů, zástupců neformálního – volno časového vzdělávání atd.) 

Pracovní setkání se zástupci škol a rodiči 

Pracovní setkání se zástupci škol a dalších institucí proběhla v těchto termínech: 29. 10. 2015, 9. 11. 
2015, 26. 8. 2015, 17. 2. 2016, 13. 4. 2016, 10. 5. 2016, 12. 7. 2016, 29. 8. 2016. 
Náplní byly povinná témata i diskuse nad prioritami projektu. Všichni dostali příležitost se vyjádřit, 
vznikla spolupráce s rodiči, kteří usilují na území ORP Kuřim o založení soukromé školy, na dalším 
setkání došlo k představení záměrů této skupiny i jejich motivace k „jinému“ vzdělávání i všem 
ředitelům ze SO ORP Kuřim. Vzdělávání, zejména na základních školách, je velké téma pro řadu 
kuřimských rodin. Iniciativa rodičů, kteří usilují o inovace na místních základních školách, zrealizovala 
dotazníkové šetření pro zájemce o vznik třídy s inovativními prvky. Zájem o podobnou třídu projevilo 
87 rodin, což v důsledku představuje 137 dětí, z toho zhruba 48 je předškolního věku. Na konci října 
se pak uskutečnilo setkání k programu Začít spolu v klubu Kotelna. 
Z těchto setkání pak vyplynulo, že výrazně chybí pravidelná vzájemná setkávání pedagogů ze škol v 
rámci SO ORP Kuřim.  
Proto bylo v rámci projektu MAP naplánováno setkání 29. 8. 2016 všech pedagogů ze SO ORP Kuřim, 
spojené s přednáškami lektorů vybraných oblastí. Témata přednášek byla vybrána na základě návrhů 
řídícího výboru a dalších spolupracujících a aktivních účastníků projektu.  
Hlavní zaměření přednášek: 

- Komunikace mezi školou a rodinou

- Komunikace ve školním kolektivu

- Inkluze

- Matematická gramotnost

- Rozvoj čtenářské gramotnosti

- První pomoc

- Spolupráce zřizovatelů a škol

- Aktivizace výuky

Pracovní skupina 



Schůzky pracovních skupin za poslední dva roky proběhly v termínech 22.11.2021, 2.3.2022, 
25.5.2022, 9.6.2022, 13.9.2022,13.12.2022, 27.2.2023, 16.5.2023, 26.9.2023, 7.11.2023 a zabývaly se 
zejména tématy z oblastí: 

- společné vzdělávání a inkluze,

-podpora moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí,
-rovné příležitosti a financování,

-SWOT analýza Analytické části dokumentu MAP III Kuřim,

-příprava akcí plánu aktivit MAP Kuřim IV vždy na příslušné nadcházející školní roky apod.

Připomínkování vize 

Návrh vize strategického rámce byl sestaven a odhlasován řídícím výborem, dále byl zveřejněn na 
webových stránkách MAS Brána Brněnska, z.s. a vydána tisková zpráva s výzvou veřejnosti k 
připomínkování. 
Zároveň byla vize rozeslána e-mailem k připomínkování a doplněna o zaslané připomínky. 

Dotazníkové šetření 

Všechny školy byly manažerem projektu osloveny a byla jim nabídnuta možnost uspořádání 
dotazníkového šetření. Dotazníkové šetření proběhlo na 99 % škol z území, bylo zaměřeno na priority 
strategie MAP a z části i na požadovaná témata přímo z jednotlivých škol. Otázky do dotazníkového 
šetření byly vytvořeny řídícím výborem, zaslány k připomínkování všem zřizovatelům, ředitelům, 
pracovníkům ve školství, pracovníkům v neziskových organizacích. Všechny relevantní připomínky 
manažer do dotazníku zpracoval. 
Dotazníkové šetření bylo vyvěšeno na webových stránkách MAS, všem dětem v MŠ i žákům ZŠ byl 
předán lístek s odkazem na internetový dotazník od jejich třídních učitelů. Ředitelé, kteří měli zájem 
se šetření účastnit, zajistili jeho distribuci přímo ve školách. Přesto byla účast rodičů na dotazníkovém 
šetření malá a u většiny škol tak není výsledek šetření vypovídající. Je to dané hlavně nezájmem ze 
strany rodičů se podobných šetření účastnit. 
Výsledky dotazníkového šetření jsou zveřejněny v příloze č. 1 tohoto dokumentu. 

Publicita 

Na webových stránkách MAS je odkaz MAS Brána Brněnska | MAP Kuřim IV (branabrnenska.cz),
který slouží k informacím o projektu i jako informační kanál pro propagaci aktivit pořádaných v rámci 
projektu. 
Dále je k propagaci aktivit projekt využíván Facebook MAS Brána Brněnska, z. s. a Zpravodaj MAS. 

https://branabrnenska.cz/map-iii-kurim/


3. Priority a cíle strategického rámce MAP Kuřim

Návrh priorit a cílů vychází: 

• z agregovaných výstupů dotazníkového šetření MŠMT a jejich analýzy

• z dotazníkového šetření MAS Brána Brněnska z.s. a jejich analýzy

• z vlastní analýzy problematiky školství v širším kontextu území ORP a Jihomoravského kraje

• z jednání pracovních skupin, setkání učitelů a rodičů

• z již zpracovaných dokumentů na území SO ORP Kuřim

o Strategie území správního obvodu ORP Kuřim v oblasti předškolní výchovy a základního

školství, sociálních služeb, odpadového hospodářství bezpečnosti a dopravě na období

2014 až 2023,

o Integrovaná strategie komunitně vedeného místního rozvoje Místní akční skupina Brána

Brněnska, z. s. pro období 2014–2020

3. 1. Seznam priorit a cílů strategického rámce MAP Kuřim

Priorita 1 Dostupnost a kvalita předškolního vzdělávání 

Cíl 1.1 Zajištění dostupnosti předškolního vzdělávání odpovídající potřebám území 

Cíl 1.2 Zvyšování kvality předškolního vzdělávání 

Cíl 1.3 Spolupráce aktérů v oblasti předškolního vzdělávání 

Cíl 1.4 Kvalitní materiální, technické a administrativní zázemí předškolního vzdělávání 

Priorita 2 Dostupnost a kvalita základního vzdělávání 

Cíl 2.1 Zajištění dostupnosti základního vzdělávání odpovídající potřebám území 

Cíl 2.2 Zvyšování kvality základního vzdělávání, konkurenceschopnost 

Cíl 2.3 Spolupráce aktérů v oblasti základního vzdělávání 

Cíl 2.4 Kvalitní materiální, technické a administrativní zázemí základního vzdělávání 

Priorita 3 Rozvoj a kvalita neformálního a zájmového vzdělávání 

Cíl 3.1 Rozvoj a zkvalitnění zájmového vzdělávání 

Cíl 3.2 Rozvoj a zkvalitnění neformálního vzdělávání 

Cíl .3.3 Spolupráce aktérů v oblasti neformálního a zájmového vzdělávání 



3.2. Popis priorit a cílů strategického rámce MAP Kuřim 

Priorita 1 Dostupnost a kvalita předškolního vzdělávání 
Cíl 1.1. Zajištění dostupnosti předškolního vzdělávání odpovídající potřebám území 
Definice priorit v rámci 
cíle 

- Systematický rozvoj sítě zařízení předškolního vzdělávání.

- Navyšování kapacit, udržovací práce, modernizace (zejména podnětné venkovní a
vnitřní prostředí).

- Inkluze – přijímání dětí bez rozdílů (včetně dětí s odlišným kulturním prostředím,
sociálním znevýhodněním, cizince, žáky se SVP apod.)

- Bezbariérovost (jedná se o bezbariérovost jak vnější, tj. zpřístupnění budov, tak i vnitřní,
tj. přizpůsobení a vybavení učeben a dalších prostorů školy).

Vazba na povinná a 
doporučená opatření • Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost - kvalita - inkluze

Vazba na průřezová a 
volitelná opatření • Aktivity související se vzděláváním mimo OP VVV, IROP a OP PPR

Vazba na doplněná 
opatření 

Předpokládané 
indikátory 

počet podpořených organizací, počet podpořených osob, počet podpořených (znevýhodněných) 
osob, počet úspěšně podpořených osob, počet úspěšně podpořených (znevýhodněných) osob, 
počet nově vytvořených míst v zařízeních předškolního vzdělávání 

Priorita 1 Dostupnost a kvalita předškolního vzdělávání 
Cíl 

1.2. Zvyšování kvality předškolního vzdělávání 
Definice priorit v rámci 
cíle 

Podpora rozvoje a zvyšování kvality vzdělávání zejména v těchto oblastech: 

- inkluzivní vzdělávání (vedení škol vytváří vhodné podmínky pro realizaci inkluzivních 
principů, škola má vytvořený systém podpory pro děti se SVP, pedagogové umí využívat
speciální a kompenzační pomůcky, jsou schopni přizpůsobit vzdělávání speciálním
potřebám dětí, upravit formy a metody vzdělávání a nastavit různé úrovně obtížnosti
v souladu se specifiky a potřebami dětí 

- čtenářská pregramotnost (technické a materiální zabezpečení v této oblasti, aktualizace 
knižního fondu a multimédií, spolupráce s obecními knihovnami, spolupráce s rodiči,
podpora v rámci vzdělávacích programů – stanovení konkrétních cílů)

- polytechnické vzdělávání (technické, přírodovědné a environmentální vzdělávání
souladu s rámcovým vzdělávacím programem předškolního vzdělávání, sdílení dobré
praxe, kvalitní materiály pro vzdělávání polytechnického charakteru, podpora
samostatné práce dětí v dané oblasti)

- podpora kompetencí k iniciativě a kreativitě dětí (systematická výuka prvků iniciativy a
kreativity), interaktivní metody a pomůcky, vzdělávání pedagogů v oblasti výchovy ke 
kreativitě podpora fantazie a iniciativy dětí, spolupráce s rodiči)

- matematická pregramotnost (technické a materiální zabezpečení, interaktivní metody a
pomůcky, podpora v rámci vzdělávacích programů – stanovení konkrétních cílů)

- jazykové vzdělávání (technické a materiální zabezpečení, interaktivní metody a
pomůcky, vzdělávání pedagogů v oblasti jazykového vzdělávání dětí předškolního věku,
spolupráce s rodilými mluvčími)



- digitální kompetence pedagogických pracovníků (pořízení moderního ICT vybavení
včetně údržby stávající techniky, dalším vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti
digitálních kompetencí)

- sociální a občanské kompetence dětí (bezpečné používání informačních, komunikačních
a dalších technologií, rozvoj schopnosti dětí učit se, kulturní povědomí a vyjádření dětí,
kulturní komunikace)

- zdravý životní styl (rytmický řád života a dne, tělesná pohoda a volný pohyb, správná
výživa, spontánní hra, estetické, podnětné a hygienické prostředí)

- podpora dětí nadaných a mimořádně nadaných (vytvoření systému nominace a
identifikace dětí s mimořádným nadáním a modulu optimalizace uspokojování jejich 
specifických vzdělávacích potřeb zvyšováním kompetencí pedagogických pracovníků a
pracovnic MŠ)

- podpora dětí ohrožených školním neúspěchem (vytvoření systému identifikace dětí
ohrožených školním neúspěchem a modulu optimalizace jejich specifických 
vzdělávacích potřeb zvyšováním kompetencí pedagogických pracovníků a pracovnic 
MŠ)

- umělecké vzdělávání

Vzdělávání pracovníků mateřských škol, především ve výše uvedených oblastech (kurzy dalšího 
vzdělávání, metodiky, odborná literatura). 

Vazba na povinná a 
doporučená opatření 

• Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost - kvalita – inkluze.

• Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí ohrožených školním neúspěchem.

• Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí.

• Rozvoj kompetencí dětí v polytechnickém vzdělávání.

Vazba na průřezová a 
volitelná opatření 

• Rozvoj digitálních kompetencí dětí.

• Rozvoj kompetencí dětí pro aktivní používání cizího jazyka.

• Rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí.

• Rozvoj kulturního povědomí a vyjádření dětí.

Vazba na doplněná 
opatření 

• Vzdělávání a podpora v oblasti zdravého životního stylu.

• Podpora dětí nadaných a mimořádně nadaných.

• Podpora uměleckého vzdělávání.

Předpokládané 
indikátory 

počet podpořených organizací, počet podpořených osob, počet podpořených (znevýhodněných) 
osob, počet úspěšně podpořených osob, počet úspěšně podpořených (znevýhodněných) osob 

Priorita 1 Dostupnost a kvalita předškolního vzdělávání 
Cíl 

1.3. Spolupráce aktérů v oblasti předškolního vzdělávání 
Definice priorit v rámci 
cíle 

- rozvoj spolupráce pedagogů, rodičů a dětí uvnitř školy

- rozvoj partnerství mateřských škol mezi sebou i s dalšími vzdělávacími institucemi
(základní školy, obecní knihovny, neziskové organizace apod.)

- rozvoj spolupráce pedagogů – společné diskuze, sdílení dobré praxe

- posílení spolupráce mateřských škol a jejich zřizovatelů 

- posílení spolupráce mateřských škol a MŠMT, silnější zpětná vazba.



Vazba na povinná a 
doporučená opatření 

• Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – kvalita – inkluze.

• Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí ohrožených školním neúspěchem.

• Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí.

• Rozvoj kompetencí dětí v polytechnickém vzdělávání.

Vazba na průřezová a 
volitelná opatření 

• Rozvoj digitálních kompetencí dětí.

• Rozvoj kompetencí dětí pro aktivní používání cizího jazyka.

• Rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí.

• Rozvoj kulturního povědomí a vyjádření dětí.

Vazba na doplněná 
opatření 

• Vzdělávání v oblasti zdravého životního stylu.

• Podpora dětí nadaných a mimořádně nadaných.

• Podpora uměleckého vzdělávání.

Předpokládané 
indikátory 

počet podpořených organizací, počet vytvořených partnerství 

Priorita 1 Dostupnost a kvalita předškolního vzdělávání 
Cíl 

1.4. Kvalitní materiální, technické a administrativní zázemí předškolního vzdělávání 
Definice priorit v rámci 
cíle 

- optimální vybavenost zařízení předškolního vzdělávání (vybavení tříd a dalších prostor,
moderní ITC vybavení, software, didaktické pomůcky, audiovizuální technika, apod.).

- ITC podpora a administrativní servis 

- optimalizace hospodaření a provozu škol (zateplení budov, energetická udržitelnost,
ekonomické a grantové poradenství apod.)

Vazba na povinná a 
doporučená opatření 

• Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost - kvalita – inkluze.

• Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí.

• Rozvoj kompetencí dětí v polytechnickém vzdělávání.

Vazba na průřezová a 
volitelná opatření 

• Rozvoj digitálních kompetencí dětí.

• Rozvoj kompetencí dětí pro aktivní používání cizího jazyka.

• Rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí.

• Rozvoj kulturního povědomí a vyjádření dětí.

• Aktivity související se vzděláváním mimo OP VVV, IROP a OP PPR.

Vazba na doplněná 
opatření 

• Podpora dětí nadaných a mimořádně nadaných.

• Podpora uměleckého vzdělávání.

• Optimalizace hospodaření a provozu škol.

Předpokládané 
indikátory 

počet podpořených organizací, počet podpořených osob 

Priorita 2 Dostupnost a kvalita základního vzdělávání 
Cíl 2.1. Zajištění dostupnosti základního vzdělávání odpovídající potřebám území 



Definice priorit v rámci 
cíle 

- udržení sítě základních škol s kapacitami odpovídajícími potřebám území

- bezbariérovost (jedná se o bezbariérovost jak vnější, tj. zpřístupnění budov, tak i vnitřní,
tj. přizpůsobení a vybavení učeben a dalších prostorů školy)

- Inkluze – přijímání žáků bez rozdílů (včetně žáků s odlišným kulturním prostředím,
sociálním znevýhodněním, cizince, žáky se SVP apod.)

Vazba na povinná a 
doporučená opatření - Inkluzivní vzdělávání a podpora žáků ohrožených školním neúspěchem.

Vazba na průřezová a 
volitelná opatření 

- Investice do rozvoje kapacit základních škol. Aktivity související se vzděláním mimo OP 
VVV, IROP a OP PPR.

Vazba na doplněná 
opatření 

Předpokládané 
indikátory 

počet podpořených organizací, počet podpořených osob, počet podpořených (znevýhodněných) 
osob, počet úspěšně podpořených osob, počet úspěšně podpořených (znevýhodněných) osob 

Priorita 2 Dostupnost a kvalita základního vzdělávání 
Cíl 2.2. Zvyšování kvality základního vzdělávání, konkurenceschopnost 
Definice priorit v rámci 
cíle 

Rozvoj školní kultury, bezpečné a otevřené klima školy, vnímání potřeb dětí, rodičů i pedagogů. 

Podpora rozvoje a zvyšování kvality vzdělávání zejména v těchto oblastech: 

- matematická gramotnost (využívání interaktivních médií, informačních a
komunikačních technologií)

- čtenářská gramotnost (podpora v rámci vzdělávacích programů – stanovení konkrétních
cílů, podpora vyššího stupně komplexního čtenářství, spolupráce s obecními
knihovnami, technické a materiální zabezpečení v této oblasti – např. pro pořádání
prodejních výstav knih, besed a podobně)

- inkluzivní vzdělávání (vedení škol vytváří vhodné podmínky pro realizaci inkluzivních 
principů, škola má vytvořený systém podpory pro žáky se SVP, pedagogové umí využívat 
speciální a kompenzační pomůcky, jsou schopni přizpůsobit vzdělávání speciálním
potřebám žáků)

- polytechnické vzdělávání (kvalitní materiály pro vzdělávání v oblasti matematiky,
předmětů přírodovědného a technického směru, vzdělávací oblasti Člověk a svět práce, 
podpora samostatné práce dětí v dané oblasti, informační a komunikační technologie 
v oblasti rozvoje polytechnického vzdělávání)

- podpora kompetencí k podnikavosti, iniciativě a kreativitě žáků (systematická výuka
prvků iniciativy a kreativity, podpora fantazie, interaktivní metody a pomůcky,
vzdělávání pedagogů v oblasti výchovy ke kreativitě, konzultace, debaty a exkurze na
podporu podnikavosti a iniciativy pro žáky i učitele, výuka kritického myšlení, vnímání
problémů ve svém okolí, nacházení inovativních řešení…)

- jazykové vzdělávání (technické a materiální zabezpečení, využívání interaktivních médií,
obsahem výuky řady předmětů – autentické cizojazyčné materiály, rozvoj chápání
života v jiných kulturách, spolupráce s rodilým mluvčím)

- digitálních kompetence žáků (internetová bezpečnost a kritický pohled na internetový 
obsah, žáci mohou v rámci výuky používat vlastní ITC)

- sociální a občanské dovednosti a další klíčové kompetence (vedení žáků ke
konstruktivním debatám, motivace žáků k celoživotnímu vzdělávání, výchova k finanční
gramotnosti, povědomí o etických hodnotách, pravidla společenského chování 



a komunikace) 

- zdravý životní styl (racionální výživa, stres a jeho prevence, správný pohyb, relaxace,
kouření a jeho prevence, zneužívání dalších návykových látek)

- podpora žáků nadaných a mimořádně nadaných (škola ve svém ŠVP a při jeho realizaci 
vytváří podmínky k využití potenciálu všech žáků s nadáním i mimořádným nadáním v
různých oblastech)

- podpora uměleckého vzdělávání

- podpora žáků ohrožených školním neúspěchem

- kariérové poradenství v základních školách pomoc jednotlivým žákům při rozhodování o 
profesní a vzdělávací orientaci, (soustavné poskytování informací žákům, i potřebných 
informací rodičům o hlavních typech a druzích středních škol a jejich společenském
poslání, poradenská a konzultační pomoc při postupném vytváření a ujasňování 
osobních představ o dalším studiu a budoucím povolání),

- pedagogicko-psychologické poradenství (pedagogicko-psychologická pomoc při 
výchově a vzdělávání žáků, spolupráce při rozvoji pedagogicko-psychologických
kompetencí učitelů, prevence sociálně patologických jevů u dětí a mládeže)

Vzdělávání pracovníků základních škol, především ve výše uvedených oblastech (kurzy dalšího 
vzdělávání, odborná literatura). 

Vazba na povinná a 
doporučená opatření 

• Čtenářská a matematická gramotnost v základním vzdělávání.

• Inkluzivní vzdělávání a podpora žáků ohrožených školním neúspěchem.

• Rozvoj podnikavosti a iniciativy žáků 

• Rozvoj kompetencí žáků v polytechnickém vzdělávání.

• Kariérové poradenství v základních školách.

Vazba na průřezová a 
volitelná opatření 

• Rozvoj digitálních kompetencí žáků.

• Rozvoj kompetencí žáků pro aktivní používání cizího jazyka.

• Rozvoj sociálních a občanských kompetencí žáků.

• Rozvoj kulturního povědomí a vyjádření žáků.

• Aktivity související se vzděláním mimo OP VVV, IROP a OP PPR.

Vazba na doplněná 
opatření 

• Podpora dětí nadaných a mimořádně nadaných.

• Vzdělávání a podpora v oblasti zdravého životního stylu.

• Podpora uměleckého vzdělávání.

Předpokládané 
indikátory 

počet podpořených organizací, počet podpořených osob, počet podpořených (znevýhodněných) 
osob, počet úspěšně podpořených osob, počet úspěšně podpořených (znevýhodněných) osob 

Priorita 2 Dostupnost a kvalita základního vzdělávání 
Cíl 2.3. Spolupráce aktérů v oblasti základního vzdělávání 
Definice priorit v rámci 
cíle 

- rozvoj spolupráce pedagogů, rodičů a dětí uvnitř školy

- rozvoj partnerství základních škol mezi sebou i s dalšími vzdělávacími institucemi
(základní školy, neziskové organizace apod.)

- rozvoj spolupráce pedagogů – společné diskuze, sdílení dobré praxe

- posílení spolupráce základních škol a jejich zřizovatelů



- posílení mezinárodní spolupráce

- posílení spolupráce základních škol a MŠMT, silnější zpětná vazba

Vazba na povinná a 
doporučená opatření 

• Čtenářská a matematická gramotnost v základním vzdělávání.

• Inkluzivní vzdělávání a podpora žáků ohrožených školním neúspěchem.

• Rozvoj podnikavosti a iniciativy žáků.

• Rozvoj kompetencí žáků v polytechnickém vzdělávání.

• Kariérové poradenství v základních školách.

Vazba na průřezová a 
volitelná opatření 

• Rozvoj digitálních kompetencí žáků.

• Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní používání cizího jazyka.

• Rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí.

• Rozvoj kulturního povědomí a vyjádření dětí.

• Aktivity související se vzděláním mimo OP VVV, IROP a OP PPR.

Vazba na doplněná 
opatření 

• Podpora žáků nadaných a mimořádně nadaných.

• Vzdělávání a podpora v oblasti zdravého životního stylu.

• Podpora uměleckého vzdělávání.

Předpokládané 
indikátory 

počet podpořených organizací, počet vytvořených partnerství 

Priorita 2 Dostupnost a kvalita základního vzdělávání 
Cíl 2.4. Kvalitní materiální, technické a administrativní zázemí základního vzdělávání 
Definice priorit v rámci 
cíle 

- optimální vybavenost základních škol (vybavení tříd a dalších prostor, výpočetní
technika, software, didaktické pomůcky, kompenzační pomůcky pro žáky se SVP,
audiovizuální technika…)

- ITC podpora a administrativní servis 

- optimalizace hospodaření a provozu škol (zateplení budov, energetická udržitelnost,
ekonomické a grantové poradenství apod.)

Vazba na povinná a 
doporučená opatření 

• Čtenářská a matematická gramotnost v základním vzdělávání.

• Inkluzivní vzdělávání a podpora žáků ohrožených školním neúspěchem.

• Rozvoj podnikavosti a iniciativy žáků.

• Rozvoj kompetencí žáků v polytechnickém vzdělávání.

Vazba na průřezová a 
volitelná opatření 

• Rozvoj digitálních kompetencí žáků.

• Rozvoj kompetencí žáků pro aktivní používání cizího jazyka.

• Rozvoj sociálních a občanských kompetencí žáků.

• Rozvoj kulturního povědomí a vyjádření žáků.

• Aktivity související se vzděláváním mimo OP VVV, IROP a OP PPR.

Vazba na doplněná 
opatření 

• Podpora žáků nadaných a mimořádně nadaných.

• Podpora uměleckého vzdělávání.

• Vzdělávání a podpora v oblasti zdravého životního stylu.

Předpokládané 
indikátory 

počet podpořených organizací, počet podpořených osob 



Priorita 3 Rozvoj a kvalita neformálního a zájmového vzdělávání 
Cíl 3.1. Rozvoj a zkvalitnění zájmového vzdělávání 
Definice priorit v rámci 
cíle 

- udržení dostupnosti zájmového vzdělávání, jeho rozvoj a zvyšování kvality
- podpora kroužků v rámci škol (doučování, kluby, sportovní a výtvarné kroužky)
- podpora rozvoje a modernizace obecních knihoven
- rozvoj kapacit organizací
- modernizace budov a vybavení.

Vazba na povinná a 
doporučená opatření 

• Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost - kvalita – inkluze.

• Čtenářská a matematická gramotnost v základním vzdělávání.

• Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem.

• Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků.

• Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání.

Vazba na průřezová a 
volitelná opatření 

• Rozvoj digitálních kompetencí žáků.

• Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní používání cizího jazyka.

• Rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků.

• Rozvoj kulturního povědomí a vyjádření dětí a žáků.

• Aktivity související se vzděláváním mimo OP VVV, IROP a OP PPR.

Vazba na doplněná 
opatření 

• Podpora dětí a žáků nadaných a mimořádně nadaných.

• Podpora uměleckého vzdělávání.

• Vzdělávání a podpora v oblasti zdravého životního stylu.

Předpokládané 
indikátory 

 počet podpořených organizací, počet podpořených osob 

Priorita 3 Rozvoj a kvalita neformálního a zájmového vzdělávání 
Cíl 3.2. Rozvoj a zkvalitnění neformálního vzdělávání 
Definice priorit v rámci 
cíle 

- udržení dostupnosti neformálního vzdělávání, jeho rozvoj a zvyšování kvality
- rozvoj kapacit organizací, modernizace budov a vybavení
- realizace mimo-výukových akcí v rámci škol

Vazba na povinná a 
doporučená opatření 

• Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost - kvalita – inkluze.

• Čtenářská a matematická gramotnost v základním vzdělávání.

• Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem.

• Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků.

• Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání.

Vazba na průřezová a 
volitelná opatření 

• Rozvoj digitálních kompetencí dětí a žáků.

• Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní používání cizího jazyka.

• Rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků.

• Rozvoj kulturního povědomí a vyjádření dětí a žáků.

• Aktivity související se vzděláváním mimo OP VVV, IROP a OP PPR.

Vazba na doplněná 
opatření 

• Podpora dětí a žáků nadaných a mimořádně nadaných.

• Vzdělávání a podpora v oblasti zdravého životního stylu. Podpora uměleckého
vzdělávání.



Předpokládané 
indikátory 

 počet podpořených organizací, počet podpořených osob 

Priorita 3 Rozvoj a kvalita neformálního a zájmového vzdělávání 
Cíl 3.3. Spolupráce aktérů v oblasti neformálního a zájmového vzdělávání 
Definice priorit v rámci 
cíle 

- rozvíjení partnerství organizací neformálního a zájmového vzdělávání (NZV) mezi sebou 
i s dalšími vzdělávacími institucemi

- posílení spolupráce NZV a rodičů

- posílení spolupráce NZV a MŠMT, silnější zpětná vazba.

Vazba na povinná a 
doporučená opatření 

• Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost - kvalita – inkluze.

• Čtenářská a matematická gramotnost v základním vzdělávání.

• Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem.

• Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků.

• Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání.

Vazba na průřezová a 
volitelná opatření 

• Rozvoj digitálních kompetencí dětí a žáků.

• Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní používání cizího jazyka.

• Rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků.

• Rozvoj kulturního povědomí a vyjádření dětí a žáků.

• Aktivity související se vzděláváním mimo OP VVV, IROP a OP PPR.

Vazba na doplněná 
opatření 

• Podpora dětí a žáků nadaných a mimořádně nadaných.

• Vzdělávání a podpora v oblasti zdravého životního stylu. Podpora uměleckého
vzdělávání.

Předpokládané 
indikátory 

 počet podpořených organizací, počet podpořených osob 



3.3. Vazba cílů a opatření strategického rámce MAP Kuřim 

Cíle MAP a jejich návaznost na povinná, doporučená a volitelná opatření Postupů MAP se 3 úrovněmi vazby (X – slabá, XX – střední, XXX – 

silná) 

Opatření Cíl 1.1. Cíl 1.2. Cíl 1.3. Cíl 1.4 Cíl 2.1. Cíl 2.2. Cíl 2.3. Cíl 2.4. Cíl 3.1. Cíl 3.2. Cíl 3.3. 
Předškolní vzdělávání a péče: 
dostupnost - kvalita -inkluze 

xxx xxx xxx xxx xxx xxx x  xxx xxx xxx xxx 

Čtenářská a matematická gramotnost v 
základním vzdělávání 

x xxx x  x  x  xxx xxx x  xxx xxx xxx 

Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a 
žáků ohrožených školním neúspěchem 

xxx xxx xxx x xxx xxx x xxx xxx xxx xxx 

Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a 
žáků 

xx xxx xxx xxx xx xxx xxx xxx xxx xxx xxx 

Rozvoj kompetencí dětí a žáků v 
polytechnickém vzdělávání 

x xxx xxx xxx x xxx xxx xxx xxx xxx xxx 

Kariérové poradenství v základních 
školách 

x x  x x x x  xx x x  x  x  

Rozvoj digitálních kompetencí dětí a 
žáků 

x xxx xxx xxx x xxx xxx xxx xxx xxx xxx 

Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro 
aktivní používání cizího jazyka 

xx x xxx x x xxx x x xxx x  xxx 

Rozvoj sociálních a občanských 
kompetencí dětí a žáků 

xxx xxx xxx xxx xx xxx xxx xxx xxx xxx xxx 

Rozvoj kulturního povědomí a 
vyjádření dětí a žáků 

xxx xxx xxx xxx xx xxx x xxx xxx xxx xxx 

Investice do rozvoje kapacit základních 
škol 

x x x x x  x x x x x x 

Aktivity související se vzděláváním 
mimo OP VVV, IROP, OP PPP 

xxx x x xxx xxx xxx xxx xxx xxx xxx Xxx 



4 

rN\ue\' 
iloty 

M.ateh;t.ii 
;...., 
ú,, .... 

lden1iifiikxe i!kolw 

Zm.ovatel 

ohes B-mo- O'bcc:Ídb 7S0214SS l.07'6Cl31Eil \'elllov. 
pinpč-.-:kov 

o,-,rgeniza=:e 

M.at.ei,;J:.ii 
;kol, 
ú,,>,;_ 
oltt5 B.ma,- Ok-c l.es!k.n 7S0214SS l.07'6Cl3l61 
'i-ellffi, 
pn,pohl<w 

2.al:lm11i 
ilmba 
M.1lmb 
"'"' 

MCK�b! Obe:. 

RED IZO 
il-.oly 

l:D]il.CJ!B36 

8'.X1il.CB336 

t:nÍllia:, Mc:x.wsl:i! JCIS7S4S1 � Galllffi91 
ohcBmo lnÍllll 
-wr1tcw • 
.... ...-

,_., 

�kol.:i.:i 
IM.:itmb 
'""" 

IMCK�� Obe:. 
IKninU, IMCK.-sli! 70S7S4S1 w.rm3446 GDJ111J:i511I 
CJUe. 8me> Knín� 
-"lallmw, 
.... ...-

orpii� 

Dmt.MJ..1nO'l.ll=:ho 
pavilonu ,M5 ť'esb 

Ůiflil-TWIS.lo:o:1,u:t.1h.radyn21 
MŠ{est..i 

Pudni <R5tinba �lrni 

�niOOW:liidJ• 
puhw:sD'IIIJrE� 
��a 
rEkonsinm::E :llilft liidr 

JMK 

JMX 

JMX 

Strategický ráme<: MAP- .seznam investičních priorit MŠ (2021- 20271 

�fNOjd:t:u,vt::CL.I P'iedpo,Hadan)' tennin 
ré�m6.ír-,roJr. 

Obec, 
roůiit!nou 

p.Wo�ti
...... -

OflP IKuiim 

m?IK11.řim 

Ob,ahproj<lctu 

doo;tt.mr1>.iiieiin.!Wf5enibp,i,:ity Mšodmii tň::f11 - 24 
ddi., wttUl� Yll:it:miho �i li cd11utiv.n:ich 
pomiicdt.. pro:s'tOI)' b11d-a11 be::b.arěr...,.� 

Vyl.�i .piirod.ni .z.nhrw.:ly"". dopk!Cfli vcnh:w.nidl 
.i.ahr.ad11:idi pntii s cnvirO'Jl�Lil'lnim.z.arneřenim. 

celkově Y),:!,aj,e 
projcl:l11 

11 000 000 

1000 080 

ORPK11řim !!oaciiilnim .t:.Ii.t:mim 'll'Ídrl� 'Wýdl!!jny jidl.ii,. odpcxiw,;lmy !S 000 000 

OflP IK11iim 

,.5diod��,a�u n.aoba:Jy_ 

�•n�tiidyn�lir.x:l:ani.lEfi� 
1 �1a�i �li 

"""""" 

,toho 
pied�aně 
vydaje1g:RR 

15400000 2024 

700000 2024 

1.0500000 10l..: 

1.011 

2026 

2026 

lyp p;rojd:tu 1) 

na.-yicni 
bp«ilyt.1Š/ 

IIIOVMl\.a'o'h.llMŠ� 

X 

l,DJlŠl.i°!ni 
•yg;.,,,dýd, 
poi.od.intii11 
M$.kido!!js011 
n0005t.atky 

id� tifimvilny 
XHs" 

'St;,vpiipr.M!!ll05ti 
projel-tu i ré!ailaci 
:stručný 

popis 11.njl<f. 
lJH«oWlllil 

PO. 
.l!aji:šl.cslě 
vjhpy. 

dad� 

lp-1.lt".'.'O\'al'lil 

Y)dm11� 
:s�i 
,.,.....,,; 
.nno/11� 

IP1D Ano 





l2 

u 

14 

lS 

M.at.cr5b 
, .... 

ú,b;,,, 
uhe Brno-

Obecle'mn 7!it!l.232.H 1.02!1.1975! 
""'"'"'· 

pmpa� 

DJg1Jnliaa:! 

M.otefs!k.il 
, .... 

.:-, 

� [l:mo- Ober::::leh:in 75t:12323J 
""'"'"'· 

.,;;.,,.,...,,, 

D'J'SIJnizace 

Zn'klndni 
5to!n,11 
ma1.eí:d-..i1 
, .... 

IR.o.tdto,i:wi Obec 

1.02!17975� 

!)om,e ni ICT ttcltno:lop 
6001.Qi3!:61 �tně 5oftwaru M� 

ť:eb:in 

60Jl.09iS61 1Multn�lovalfnatn..rut 

ee,oh. 

11!..mo-
IR.o.zdroµ,.i 7:5CIO.l7:59 l..!lll29U3 60Jl� 1NiaiKO\'rul pro tělocvičnu J.M:t: 

""'"°"• 

piis,?a1:itw 

mgonUace 

liHltdni 
:Sh>lil,11 
IIT.\IJlci::sbi 
, .... 

IA.o.tdrop-.i Obec 
IR.o.zdropwi 7:50037'60 l..!�13 6001� Sep.r.,ce odpadu Z:S-, MS JM:t: 

wganit.ac:e 

GR.PX:11ňm 

ORP K11iim 

OAPK11ňm 

ORJI K11isn 

s2a aoo 

Cd,;,, 
Y)''b•udovimi:s:pe:iatizov.11n�11čebsn)'- mu� 
misl\flool 

1-soom:m 

R.o.i:d o,j.mke iN.Ma:ť-:w.n.11 pro tBxvia111 

R.o.tdiropwice Se,p,m-.aceodp,o:1'11 ZS .11 MS 

l 2QQ 000 

4QQ 000 

2022 2022 

202,4 20l!i 

2022 2025 

2022 2025 

He 

PO :se 
.tpr� tN[ 

PO:se 
.tp.r� tN[ 



ldcntifiaccimly 

Jrt.ir.t!Yf>11>j,,lctu 
ZfuO'll.ttl ICn.oty "°'""' 

11:EDIZO 
,..., 

laJadn, 
..... 

{min. 
1 --

laJadr,, 
..... 

,-. 

<>m"'l.8mo- Obel: 
.............. {min 

pmpMOY 

lililldni 
""" 

(min, 
oln:::,&no- O!ic:c 

ve-,h>Y. Úbin 
pii>J>fflOY 

o:pL!IICt! 

Spomn,iitC 

�N. 
Stupl\CZ:S-

75023211 lQZlJW;l 60Jll07lll odlM!c'M ociJ.eny.1 
�niskaň 
.... ,., 

{dlin. Rc:kooutrut«: 
ohe&no- Obec: 7SOll211 1.Clll797:.I 60Jlll17m podl::iihclYékrytiny;a ....,.,bw, lc:bin �nan.iibytlcun.a 
pmpat;oy Lstvpn.il:Šťt!bin 

o,p,L!ucc: 

Ziildndni 
, .... 

{dm. 
ohe.8-mo- Obec 

ve-,bw, lebil1 
pií,.piwoY 

o:g.,:IŮIICt! 

-
tClocwnyk 

1;ii;bdniiš� 

!Cnjn,•X<I! 

Obm 
l'Oti"nov 

pů,obnw.ti-
�""""' 

Strategický rámec MAP- seznam investičnich priorit ZŠ (2021-2027) 

Vjdaj,,proj,,ltuyl(č 11 

CNK,ih proj,,ktu 

Mo.Cr,oo;t..,,.,.C,tiYTV,:So 

.-plld<>Yill1iLstup:,CZ:Š-od'JcNllé,ucdtny, 
�iikolnikudi)'l!C 

R!l:o,,strubpodbf,O'>ýdlbyta,,..;.n;,n.1n.iiby\b, 2000000 

Jlffllpoldlid111é, 
výd.:;,,au 

Pn!dpoldabnfU!mm 
N:á,Utct:mtb.ic,ro/1: 

2025• 
1016 

2025-
1026 

2025• 
1016 

s ...,,.1,ou n.af'Od� oblmt 

Typproj,,ktu .-:, 

Wcmipro 
3kolni 

por.odt!n�b!o 
p:.aawiitč 

wiiliniJ,...,.,ko...,i 
i,1i.u:rnipro budo.-.:,ni,i,,,crni 
komunitní dl1l1in 11:i�ictl 

.al:tiwlyw,d011cik ldubii 
:>OCiiilniinldu•i 

sc-�,._ti 
proj,,ltutN:E.ad 

suueiny 
popiuap,i. 
•J>l".:ocoYll'l.,; ...,.iané 

PO, s�i 
•• ,..,., povolt!ni 
vjlul'J, ano/ne: 
-

-
dod.ft'.ntle 

-
,do,d.,..,n,ile 

proj,:i!DY.ii 
dolulllt!f1Lll 

proj,šl.oY,il 
dolulllt!f1t.:r 

proj,:ilov.ii 
dolulllt!f1Lll 





pfispědov 

,_ 

tuisn, 

lrtiova 
12SS, 

14 12'.»,<flu,; 

............ 

vnitinich�to,-:a 
Y)tludow,ni 

odbomýdlučebo!n 
Kc:tru: bb.H:tů..., 

ZS�ruHho 

Obloil!nif.l!l:idyna 
ZSKomi::rukého 

--

"9,l';.7!:!!!: 1Dll91D1.!: fCOIIDl.5\l -.,ll'L-.at,. 
,..,.... 

--

== IDll9lDI.!: fCOII.Dl.5\l �-:d 
....... 

--� 

454;7!:!!!: 1Dll91Dl!: fCOIIDl.5\l l:llla>Mu11a-..O.. 
lálnl dJVBC,r'" 

V)obi.,diw311iodbomjd, ucmerl.11bb.,c:tii.,. 
nir,,iuno1tin.11odbomé,pjc:dmi:Ly,rdomtrula: 

iat<'11,roziit<'11i..;,ciejny.11ji:1Sy,1:abinc:ty,z&!<'11'1Í 
propo,ad<:n�kéfHIICOmlČ 

V\lb.Jd,:N2nodbom,oltlu.:ct,cnid:Ncó.J�r.::d:a.l:tu 
aromi'«ll,a..,...,:atot, 

v����1.:ť,,co.ij,1:111a1 
�i:ou"Klmi'«ll:ia:.-m�ot, 

,pra,;ovM 

-
dohm1!11LI 

,pr.aaw3111 

-
dokum1!11LI 





Kum,. 

Tyrio-..o 
1255, 

pň<piwov 

1255, 

piispiwov 

pii:.pcd:cno 

2.5 ��rcs 

2.6 12».olrcs 

Rckomtruka:a 

upr.iva�rucowmo 

sportomti.Z:S 
Komenského 

Rc'Vitá� 
tiloaoicnynaZš 

Tyriova 

lh.nlcowri1astinini 
ZSTyrioYa 

_...,_ 
.is,i.;,= l!LllSllDI!: 6COIIDISo1- arnr.-..0� 

,.,,..,,,_.. 

ric•Wl.ftu1ceplocllyadopl,eflisJ)Of1.Cmlid1 pnti, 
�dov.31'1ibči..di-driilyadod:ociiti,Upr.wa 

l.cleflu 

.ršonstrul:aYl'lilmidlprostot.Y'jměnaobl:!ad'lia 
podlal,cwjd, bytin, +doviini s"'"°"t.:lln<!ho 

pro31.0rupropod:wiini 

v�=u.aau.:i:aqt-1.:,P.,.Sl"ll11::t11�č 
n;iroa-a;urlT.����� 

dolooa:na 
p:o,il:toY.i 

dobuna,LI 

lpr.llCOViini 
p,o,il:low 

dobJmc::nLI 

piip,.,..a 

�<m:ho 
fua,i 



Ziil:bdr,i 
;...., 
..... 

l,.-i<n"11 
1255. 

"""'""� 

_ ... _ 

plis(iai:lw 

orp,.iux:c: 

Zii!,b:lr,i 
:ilala11 

m:ilffll:.i 
;- lkkomtruka: 

2.-S = l� 7502Ul]l JSQJJ'CIL28 s:Dll01l7 �jnystr.wyn.11:ZS, 

plisp,Mov 

orgon.iux:c: 

Ritýil:.a,. Vewnl.li 
2.9 ooe Brno 709-82970 102191.379 s:Dllll6' 

-w,nkcw, 
llitýik.11 

plispčvhw 

orgon.iux:c: 

e.týil:.a,. Vewnl.li 

t..,lo,loovic4, 

Pftltnbai2ilUadni 
ikotv-�-1"!\é 

s;,;;� 

JO ==� 
llitýik.11 

70982970 l.lll.15113� (i(JJ11116' �ylo\dll/abn;a 

pii,pčvl:aY 

orgon.iua, 

Ve-,,ersl:.il 
IHtýil:.a,. 

-�l:oY. 
pii,pcvl-.<n-

Ve-,,ersl.li 
B.itýib 

-

oclbc,n,jchUOl!bcn 
,1ubiflc:tůn.1:ZS. 
,...,_f'lk:ilitjib 

OllPt:uňm 

:ólJl-edeni systému ldimalil�s rd:upeDCi 

Rd:oos1.n1tcevrdejnys11..,..,.:diiwdu 
.,�......,jii:il,osl.lMJ 

pfist.lM>.lllillb:lr,i!iiDlyveV=iéSitýi�o4 
uCft>l'1y 

fld.onnn1kcej.1f-,l.o�uaflny 

�dcw.31iadborni11Cft>l'1ypiirodopisu, 
ic::mcpi:>u,dqq,i,1111ucc:bt,ypolrtechnid,;t,o 

yYUCOWllli.YŮ!ni!t.tiic:tíive-w,;uběnaodborni 
p;«!mi-1.y 

S000 000 2022 

"'"'"" 

202] 
:?l�.11 
-

dokumc::nt.a 



o,piz.:occ, 

-

Zv;ieoi 
bt!�pt!fflOSliobli 

ZS\\i:,,.,nl:aill,itý:ib 

-

umi"'ho powchu 
hiiitěZS\\i:venli;i 

iitýib 

ltl!loon.struka, 
lt.olni,iid,elnyZS 

\\i:-nl:ailitjib 

MOl",iwslrt- Ob« OIMIO'An.ibyd;u.e 
3,5, lkrTinía,, MOi"� 1ot15,Ul1 � ímllmBI ilalnijid<,lninaZS 

oln::::ilBmo ln,niu, Millflffl.l;,élCninioe 
--bw. 

pi,:,� 

K,,inia,, Mora,,o;li, 10:875.t:111 � ímlta:.511 

o.rp,L!.:occ, 

ltotoru.trukl! 
�UCc:bny 

Vc,wnl.i&itýib 

Vc,wnl.il!..ilý:>b 

,výi..,i�JIC'O"�tiokoliitolr� 
vyblld<n':iinipud,odiip,ododa: 

vyblldov.iini umčiél,o powchu hiiilě n,i 
odloocelémpr�tiZlibitdi224 

Vc,wnl.il!..ilý:>b rdttwlstrui=šwklijideli'f.nedost.iĎJjici� 

2duWDdu;.p.a,..t,o�t................,,,n.iib'f'lh,...,. 
ilDlr,ijidi::lně 

Mor .... b:!Kninia: Yjmč,n,ipocitaai,n� ,iin\c,r.ŇIM!it.lbu„ 



n K11111,..., Mu1.-b 1111115.aiill Dll..111�.i..lil íiOOlliki�I UiNl11>bl.lu....i0.6a1: 
uiu-S.11u-

3:!': K11111,..., M.11.-b 11li115.aiil1 Dll..111�llil íiDOUllS�I '{w,b,,..-,, uúoli11,o 
uiu-S.11u- K111111ui 

_,b..., 

pň�pwlwv 

011:f lwiim Mfflmliii llniru� 9.ňňlrydá-rňrtlffll''llllldiliií ..11lll llúll 

08IJ' lwilm 11i116nw:iliii llnifflUI n,nilvtl, pmi.lK W liidlitlJ nuA-tlÍ d' 11Ul"1i11 - .I llúll llúll 

Cif(1Kui'i111 !Wtrw,ill,illniruUI 
�""rtit.wállliit..dv,ňlry-...;C,.m,�ná 

l'l!Jul�n�t,6,-
5ĎúCill 

Ull llllú 

t'lúll llllú �ll..1.ai 

!151lúll ..lll.1'1 



Čislo 
řádku 

Souhrnný rámec pro investice do infrastruktury pro zájmové, neformální vzdělávání a celoživotní učení (2021-2027) 

Identifikace organizace (školského/vzdělávacího 
zařízení) 

Název organizace 

Základní uměléc:ká 
škola Kuřim, okres 

Zřizovatel (název} 

Brno-venkov, Město Kuřim 
příspěvkova 
organizace 

IČ 
organizace 

Název projektu 

Navýšeni kapacit ZUŠ 
44946783 Kuřim 

Kraj realizace 

JMK 

Obec s 
rozšířenou 

pUsoboostí 
realizace 

Obec realizace Obsah projektu 

ORP Kuřim Kuřim Roz.šíření kapacit pro 1/VUku v ZUŠ 

Výdaje projektu v KC 11 
Předpokládaný 

termín realizace Typ projektu 21 
Stav připravenosti 
projektu k realizaci 

s vazbou na podporovanou oblast popis, 

celkové 
výdaje 

projektu 

105 000 000 

z toho 
předpoklildan zahájení uko�čení 

é výdaje EFRR realizace realizace cizí jazyky 

73 SOCHXXJ 2024 

přírodní 
vědy31 

např. 
prilce 5 zpracovaná 

polytech digitálními PO, 
vzdělilv21ní'1 tech_!ol zajištěnf' 

výkupy, 

Zpracovaná 
studie 

vydané 
sta,..ební 
PD\'Olení 
ano/ne 

Ne 



Platnost Strategického rámce Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání v ORP Kuřim schválil 
Řídící výbor MAP Kuřim IV dne 12.12.2023 

Tomáš Kříž, 
předseda Řídícího výboru MAP Kuřim IV 


	MAP III Kuřim_Strategický rámec_23.11.23_text
	textová část SR MAP III Kuřim_25.5.2023_removed
	textová část_25.5.2023_removed




